

Debat: Fysisk må ikke blive til social afstand

28. april 2020, Kristeligt Dagblad, Sektion 1, Side 10 (Debat), ,Emil Brandt Rex Lektor, Cand. Mag., Her..., 209 ord, Id: e7aeacef

Man kan godt kalde et læserbrev om ansvar, etik og covid-19 en almen menneskelig ytring - endda uden et religiøst aspekt. Man kunne sige - en slags fænomenologi.

Teologen K. E. Løgstrup (1905-1981) omtaler ansvar i sin måske mest kendte bog "Den etiske fordring" fra 1959. "Den enkelte har aldrig noget med et andet menneske at gøre, uden at man holder noget af dets liv i sin hånd." Han siger her, at vi mennesker bliver til i kraft af hinanden.

Vi er gensidigt afhængige af hinanden.

Jeg vover mig frem og vil vise tillid til mine medborgere i håb om, at vi ikke må lade Sundhedsstyrelsens og Kåre Mølbaks henvisninger om at holde fysisk distance blive til en social distance. Vi er ikke vant til, at samfundet er ramt af en pandemi. Vi er ikke vant til at holde en fysisk distance.

Vi må henvende os til hinanden som gensidigt afhængige væsener.

Vi må tage vare på hinanden, da vi har ansvar for og magt over hinanden. Der findes ikke magttomme rum i mellem menneskelige anliggende, som idéhistorikeren Michel Foucault (1926-1984) påpeger. Løgstrup mener, at ansvar, magt og pligt hænger sammen. Som menneske har jeg altså pligt til at tage ansvar.

Livet handler om mere end blot at undgå at dø.



Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet

Du må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med udgiverne, som har ophavsretten til materialet. Det er ikke tilladt lokalt at lagre materiale. Alt materiale skal tilgås via Infomedias systemer. En overtrædelse af nævnte er brud på ophavsretten og vil blive rapporteret til udgiverne, som har ophavsretten. Infomedia forbeholder sig ret til at kræve kompensation for misbrug, der strider mod jeres aftales bestemmelser eller gældende dansk lovgivning.

Videreformidling

Du må ikke foretage videreformidling, kopiering eller udskrivning af materialet. Al tilgang til materialet skal ske i Infomedias systemer. Du har som kunde mulighed for i begrænset omfang at videreformidle overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed, men ikke eksternt. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt direkte med udgiverne, som har ophavsretten til materialet.

